
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA III – Gestione Personale della Scuola       
U.O. n. 9 – Scuola Secondaria I e II grado 
Travascio 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed A.T.A per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritta in 
data 21/06/2017; 

VISTA la nota MIUR n.28578 del 27/06/2017 avente ad oggetto “Pianificazione delle attività e 
indicazioni operative”; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai docenti 
interessati; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot.n. 320 del 29/08/2017 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola secondaria di I 
grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed 
interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 327 del 31/08/2017 con il quale sono state 
disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
nelle sedi assegnate del personale docente della scuola secondaria di I grado per 
l’a.s. 2017/2018 e i successivi decreti di rettifica del 01 e 02 settembre 2017; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 321 del 29 agosto 2017 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie 

provinciali ed interprovinciali del personale docente della scuola secondaria di II 

grado della provincia di Potenza per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 332 del 01/09/2017 con il quale sono state 
disposte le assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate del personale 
docente della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2017/2018; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 334 del 02/09/2017 con il quale sono state 
disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
nelle sedi assegnate del personale docente della scuola secondaria di II grado per 
l’a.s. 2017/2018; 

PRESO ATTO              che, con decreto dell’USR Basilicata prot. 145 del 31 agosto 2017,  il docente D’Aria 
Michele Arcangelo, cl di concorso A037, è stato individuato nell’ambito della 
procedura di selezione di n. 12 unità di personale da destinare ai Progetti 
Nazionali presso il suddetto USR, ai sensi dell’art. 1, comma 65, Legge 107/2015;     

TENUTO CONTO  che la prof.ssa Antonella Pagliuca, cl. di concorso A027, ha segnalato (prot. 9191 di 
data odierna) di essere in regime di part-time e che, pertanto, la cattedra di IIS 
Federico II di Melfi + IIS D’Errico di Palazzo 8+10 non le può essere assegnata;  

MIUR.AOOUSPPZ.Registro Decreti(U).0000335.04-09-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 2 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

TENUTO CONTO  che la prof.ssa Carmela Abbate, cl. di concorso A046, ha segnalato (prot. 9190 di data 
odierna) di essere in regime di part-time e che, pertanto, la cattedra di IIS Gasparrini 
di Melfi +IIS Da Vinci Pz + Corso serale Falcone PZ non le può essere assegnata;  

TENUTO CONTO   che la prof.ssa Angela Risucci, cl. di concorso A028, ha segnalato (prot. 9195 di data 
odierna) di essere in regime di part-time e che, pertanto, la cattedra di IIS  
Gasparrini di Melfi + IIS Battaglini Venosa 14+4, classe di concorso A021 – 
Geografia -  non le può essere assegnata;  

TENUTO CONTO che alla docente Celano Marisa, a cui era stata già assegnata la sede del CTP – Senise 
AB25 – Lingua Inglese con decreto prot. 327 del 31 agosto 2017, è stata assegnata 
anche la sede IPSASR Fortunato PZ + IIS Sinisgalli Senise (15+6), per mero errore 
materiale;  

TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, come segnalato (prot. 9197 di data odierna) 
dall’interessata, alla docente Natrone Angela, cl. di concorso A012, è stata assegnata 
la sede dell’IPSEOA Di Pasca di Potenza, già assegnata alla docente Sepe Marialuisa 
con decreto prot. 332 del 01 settembre 2017;   

TENUTO CONTO che la docente Negro Donatella aveva richiesto l’utilizzazione per la classe di 
concorso A046 avendone dichiarato la relativa abilitazione nella domanda di 
assegnazione provvisoria, come dalla docente segnalato in data odierna (prot. 9189);  

VISTO                  il reclamo della docente Pace Giovanna – cl. di concorso AB25 – lingua inglese, 
acquisito con prot. 9196 di data odierna;  

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, le opportune rettifiche dei movimenti 
annuali già disposti; 
 

    DECRETA 

 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di quest’Ufficio 
www.istruzionepotenza.it, in data odierna, la rettifica e l’integrazione delle assegnazioni provvisorie 
provinciali ed interprovinciali nelle sedi assegnate al personale docente della scuola secondaria di I 
grado per l’a.s. 2017/2018, come di seguito indicato. 
 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ CLASSE DI CONCORSO SEDE ASSEGNATA 

PAGLIUCA ANTONELLA 
NT. 08/11/1970 PZ 

AVPS12000T – LS 
MANCINI AVELLINO 

A027 – MATEMATICA E 
FISICA  

IIS “FEDERICO II” MELFI + IIS 
“D’ERRICO” PALAZZO S.G. 
(8+10) 
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO 

    

ABBATE CARMELA  
NT. 05/05/1971 

CBPM01000C IO 
GUGLIONESI 

A046 – SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE  

ITAS MARSICOVETERE + IIS 
DA VINCI PZ 7+5 P.T.  
ANZICHE’ 

IIS GASPARRINI MELFI + IIS 
DA VINCI PZ + CORSO SERALE 
FALCONE PZ 11+5+3 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 3 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

TORTORELLA MARIA  
NT. 17/04/1975 RM 

GETH020002 ITTL 
NAUTICO SAN GIORGIO 
GENOVA 

A046 – SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE 

IPSASR FORTUNATO PZ + 
CORSO SERALE FALCONE PZ  
6+3 P.T.  
ANZICHE’ 

ITAS VILLA D’AGRI 
MARSICOVETERE + ITG 
SERALE MOLITERNO 7+2 P.T.  

    

NEGRO DONATELLA  
NT. 24/12/1963 LE 

PZIS028007 – IIS 
GASPARRINI MELFI 

A046 – SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE 

IIS NITTI PZ + CASA 
CIRCONDARIALE NITTI PZ 
15+2 (CLASSE DI CONCORSO IN 
ESUBERO) 
ANZICHE’  

NON TROVA 

GALANTE RICCARDO  
NT. 05/01/1958 

IPSAR CORSO SERALE 
MELFI  

A046 – SCIENZE 
GIURIDICO-
ECONOMICHE 

IIS NITTI PZ + CASA 
CIRCONDARIALE NITTI PZ 
15+2 (CLASSE DI CONCORSO 
IN ESUBERO) 
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO  

MAGLIOCCHI LUIGI  
NT. 21/02/1968 CS 

AMBITO BASILICATA 03 A045 – SCIENZE 
ECONOMICO-AZIENDALI  

IIS GASPARRINI MELFI  
ANZICHE’ 
IPSEOA MELFI CORSO SERALE 
+ CASA CIRCONDARIALE 
MELFI 9+9 

    

NATRONE ANGELA  
NT. 22/05/1978 PZ 

ATIS00600P – G.A. 
GIOBERT 

A011 – DISCIPLINE 
LETTERARIE  

IIS FEDERICO II MELFI  
ANZICHE’ 
IPSEOA DI PASCA POTENZA (A012) 

    

DI FELICE LARA  
NT. 24/98/1974 

PZSD030003 LICEO 
ART.MUS. GROPIUS PZ 

A008 – DISC GEOM. 
ARCH. ARRE, SCENOTEC 

IIS “GIOVANNI PAOLO II” 14 
H+ DISPOSIZIONE  
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO  

    

PACE GIOVANNA 
NT. 25/01/1980 

FGRH07000N – 
IST.PROF.SERV. ENOG. 

AB24 – LINGUA INGLESE ITAS MARSICOVETERE  
ANZICHE’  

NON TROVA 

DI BIASE GIUSEPPINA 
NT. 24/12/1964 AG 

NAMM8D401Q – SCUOLA 
MEDIA DE GASPERI 

AB24 – LINGUA INGLESE ITAS MARSICOVETERE  
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO  

CELANO MARISA 
NT. 02/04/1965 PZ 

PSCT700008 EDA 
CARTOCETO 

AB24 – LINGUA INGLESE IPSASR FORTUNATO PZ + IIS 
SINISGALLI SENISE 15 +6  
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO IN QUANTO 

ASSEGNATA SU AB25 – CTP 

SENISE 

GUGLIELMI ANNA LUCIA  
NT. 24/01/1967 PZ 

FGMM84101B – 
MICHELANGELO 
MANICONE 

AB25 – LINGUA INGLESE IPSASR FORTUNATO PZ + IIS 
SINISGALLI SENISE 15 +6  
ANZICHE’ 

NON TROVA 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 4 a 4 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

    

DELLA CORTE 
VINCENZINA 
19/08/1983 

CCNI ART. ,2 COMMA 4 A009 – DISCIPLINE 
GRAFICHE, PITTORICHE  

IIS FORTUNATO RIONERO  12 
ORE + DISPOSIZIONE 
ANZICHE’ 

IIS FEDERICO II MELFI  

    

RISUCCI ANGELA  
NT. 23/05/1964 

BAMM08100D – MORO  A050 – SCIENZE 
NATURALI 

IIS FLACCO VENOSA + IIS 
D’ERRICO PALAZZO 7+5 P.T.  
ANZICHE’ 

IIS GASPARRINI MELFI + IIS 
BATTAGLINI VENOSA 14+4 
(A021) 
 
 

FRADDOSIO BOCCONE 
LAURA 
NT. 23/03/1965 BA 

BAIS046009 – N. 
GARRONE 

A021 – GEOGRAFIA IIS GASPARRINI MELFI + IIS 
BATTAGLINI VENOSA 14+4 
(A021) 
ANZICHE’ 

NON TROVA 

    

NIGRI RACHELE 
NT. 11/11/1978 PZ 

FGMM819016 ACCADIA A028 – MATEMATICA E 
SCIENZE  

NON TROVA  
ANZICHE’ 

ASSEGNATA AD A028   

    

D’ARIA MICHELE 
ARCANGELO 
NT. 22/02/1967 MT 

MTIS009001 – ISABELLA 
MORRA 

A037 – COSTRUZION 
TECNOLO E TECN RAPP 

ITG DE LORENZO PZ+ IIS 
EINSTEIN PZ 10+9 
PROVVEDIMENTO 

ANNULLATO 

 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a quanto 
indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. in premessa citato. 
 

        IL DIRIGENTE                

      - Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado e del CPIA della Provincia          LORO SEDI 

Agli AA.TT. del MIUR                   LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata                              SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola                   LORO SEDI 


		2017-09-04T17:48:17+0000
	INFANTE DEBORA




